

Nr: 37.

Czwartek.

D. 12. Lutego.

Rok 1824.

# KURJER

## W A R S A W A

WSPOMNIENIA

Zgon X. Teo: Ostrowskie-  
go Piłara 1802.

### NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj w Sali Marywilskiej odbyło się zgromadzenie polityczne Powiatów Warsz: Błotńskiego i Czerskiego, pod Laską Marszałkowską JW. *Wilhelma*. Assessorami byli WW. *Jan Szczerkowski* Dziedzic Ziemiański i *Artysta* Drama: tudzież *Józef Kaszanowicz* z *Grońca*, a Sekretarzem W. *Poliszewicz*. Obrano Deputowanym JW. *Marszałka*, a Radeq Woje: W. *Podlewskiego*.

Tej zimy pierwszy raz nocy dzisiejszej Śnieg upadł w znacznej ilości. Dziś zimna stopni 3. Barometr ciągle oznaczal burze.

Najdawniejszy z żyjących Aktorów Polskich JP. *Jakob Hempiński* wczoraj ukończył 50tyrok, od chwili w której pierwszy raz ukazał się na scenie. Zacząłon grywać w 9 lat po utworzeniu Publicznego Teatru Polskiego. Tę pamiątkę wczoraj Artysci Teatru Narodo: świetnie obchodzili; pierwszy toleat takowy obchód wdzieiach naszej sceny. JJWW. Prezes i Członkowie Dyrekcji rządowej; Autorowie i Tłumacze dzieł sceniczných, Kompozytorowie Oper, racyli się znajdować na biesiadzie, na której z Artystami Dramatycznymi i Muzycznymi, poci obiej, znajdowało się 100 osób. Wczoraie Chóru ułożonego przez Rektora *Elsnera*, młode Artystki oddały zastużonemu *Weteranowi* Bukiet z kwiatów *Niezapominajki* i *Mirtu* wesołego złożony; w czasie obiadu spiewano stosowne wesołe strofy, poczem nastąpiły tańce, rozpoczął ie *Solenizant*, dotąd noszący ubior dawny Polski. — Ryszycia tego najdawniejszego Artysty umieszczony jest w Dodatku do dzisiejszego *Kurjera Warsz:* —

*Marianna* i *Juljan* Syn i Córka iednego z najlepszych Ojców, składają publiczne podziękowanie W. *Karwickiemu* Lekarzowi nadwornemu JJWW. Hrabiów *Zboińskich* w *Kikole*, który po wyraźnym znakomitych Doktorów opuszczeniu, tyle okazał swej zdatności i dołożył starania, iż nietylko naszegoukochanego Ojca z defektu zapalenia płuc wyprowadził, ale nadto postawił go w stanie zdrowia zupełnego. Wdzięczność nasza będzie dozgonną. — *Białowiejscy*.  
NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Hiszpanji.

Donoszą z *Perrignan* że *Baron Eroles* rozpuścił wojsko konstytucyjne które stało w okolicach *Barcelony*, toż samo stało się z wojskiem które składało dawniej garnizon w *Hestalrych* i *St: Felice*. 12,000 Podoficerów i Żołnierzy już wróciło doswych domów, a Oficerowie znajdują się wprzecznaczonych im zakładach, gdzie oczekują rozkazów Królewskich. Wojsko *Roialistów* w *Katalonji* składa się teraz z 15,000, a oprócz tego 800 Żandarmów. — D. 11 Stycznia umarł w *Madrycie* bogaty Negocjant zostawiwszy ogromny majątek. w Testamencie zapisał Królowi 400,000 Realów. Szpitalom i domom sierot i ubogich po 400,000 Realów, a 12,000 Realów ubogim którzy się wiego Parafji znajdowali, przeto razem 1,402,000 franków. — *Gazety Londyńskie* po większej części zapewniają że wyprawa morska, złożona z kilkunastu okrętów Hisz: wkrótce wypłynie do *Ameryki Połudnowej* dla pomożenia stronnictwa tamecznych *roialistów* i przywrócenia odpadłych prowincji do *Korony Hisz:* — *Zmarły*

*Minister Hisz: Kaza Jrnio* żył lat 70, Król bardzo ubolewa iż utracił iednego z gorliwych Radeów. — z *Lisbony* zapewniają o ropuszczeniu *Kongresu* przez *Cesarza Brazylskiego*, który to uczynił z powodu iż widział niebezpieczne wypadki i musiał im nadal zapobiedz, spodziewają się iż nadal takowy *Kongres* potrzebnym niebędzie, a *Naród* dozna pożądaney spokoyności i prawdziwego szczęścia. — Słychać iż *Jenci Hiszpańscy* znajdujący się we *Francji* wkrótce otrzymają zezwolenie prworotu do swej ojczyzny. — *Od Granic Turckich*. *Lord Strangford* Poseł *Angielski* w *Stambule* doniósł *Porcie* o obejściu się *Deia Tunetańskiego* toiest o zabranii gwałtem *Greków* z okrętu *Angielskiego*, oświadczając razem że chociaż *Rząd Angielski* przedsięwziął kroki nieprzyjacielskie przeciw *Deiowi*, iednak to bynajmniej nienaruszy dobrego porozumienia między *Anglią* a *Portą*. *Rejs Effendy* miał *Lordowi* w imieniu całego *Dywanu* ofiarować pośrednictwo, czego iednak *Lord* przyjąć niechciał, niemając na to upoważnienia. — *Kilkanaście* okrętów *Greckich* krąży około *Dardanclów* i ściśle uważa flotę *Turecką*, 2 oddziały floty *Greckiej* popłynęło do małej *Azji* gdzie  *Grecy* zamyslaią zniszczyć zakłady *Tureckie*. — *Grecy* ogłosili publicznie że wkrótce opadną miasto *Smirne*. — Mówią że iak tylko *Twierdza Patras* podda się *Grekom*, położenie ich w *Morie*; znacznie się polepszy i niezawodnie *Twierdza Koron* i *Modon* im się poddać muszą. —

*Listy z Napoli di Romanja* zapewniają że *Jenerał Grecki Ulises Andrusso* w dzień



S: *Andrzeja* wziął szturmem twierdzę *Karystos*. Poczem Grecy spieszno ustrzelili eska-drę złożoną z 100 rozmaitych szatków, któ-ra ukaże się na *Archipelagu*. —

z Niemiec.

Miała przybyć Sztafeta do *Frankfortu* zu wiadomieniem że miasto *Karlsbad* w *Czechach* przez mocne wstrząsienie ziemi zapadło się, iednak ta wiadomość potrzebuie potwierdzenia. — Wystawienie nowego Teatru w *Frankforcie* przez tameczny rząd iuż iast zatwierdzone, kosza tego gmachu wynosić ma 440,000 złł: poll: — w *Moguncji* nieiaki *Piotr Baies* zobowiązał się publicznie założyć, że w 4ry dni z *Moguncji* do *Paryża*, tam i napowrot odbydzie podróż, biegnąc ciągle. — Pod miasteczkiem *Calle* utopił się w *Rzece Mozelli* *Garbarz Jmmich* z swemi 2 Dzieci, nędza i rozpacz, przymusiły go do tego uczynku. — w *Szwajcarii* w kilku kantonach znajdują się *Rozbojnicy* którzy napadają na podróżnych, i iuż kilku okropnie zamordowali — w *Bruzzelli* porodziła młoda mężatka w ciągu iedenastu miesięcy 6ro Dzieci, toiest w *Lutym* 1823 roku trzech Chłopców a w *Grudniu* trzy *Dziewcząt*. — z *Włoch* donoszą że zdrowie *Ojca S:* znacznie się polepszyło, w *Uroczystość N. Ma rji* *Gromnicznej* *Papież* opuścił łużko i przyjął *S: Wiat yk.* w *Następnym* *Maiu* zamysłła *Ojciec S:* iakiś czas przepędzić w *Cywita Wechja* gdzie iest zdrowsze powietrze, i gdzie będąc *Kardynałem* często przebywał. — w *Wrocławiu* d, 28 z. m. iako w rocznicę urodzin sławnego *Mozarta*, amatorowie i artyści muzyczni w liczbie 160 w *Kościelie S. Krzyża* grali i śpiewali *Rekwiem* tegoż *Kompozytora*, cały Ko-

ściół wewnątrz był kirem okryty. — w *Taryynie* d, 14 z. m. odbył się obrzęd pogrzebowy zmarłego *Króla Sardynjskiego*. — Po dosyć długim czasie w którym *Król Angielski* cieszył się polepszeniem zdrowia, znowu w końcu zeszłego miesiąca uczuł bardzo dotkliwie bole podagryczne. — w *Londynie* daną będzie sława na *Operę Rosyniego Zelmira*, *kompozytor* będzie *dyrygował* a iego *Żona* śpiewać główną rolę. — *Hrabia Józef Stubenberg* *Xiąża Biskup Bamberski*, przeżywszy lat 84, rozstał się z tym światem d, 29 z. m. — We *Wsi nadreńskiej* właściciel góry winnej oglądając ią w zeszłym miesiącu, został nagle napadnięty przez zgłodniałego i chudego *Wilka*, ten zwierz natarczywie rzucił się na właściciela który nie tracąc przytomności uderzył *Wilka* w łeb swą żelazną trzcina tak iż zwierz natychmiast padł nieżywy. — *Jenerał Mina* spokojnie bawi w *Londynie*, odwiedzią go *Hiszpanie* którzy opuścili swą ojczyznę. *Mina* prócz *Hiszpańskiego* języka mówi tylko po *Angielsku*, zdrowie iego znacznie się pogorszyło, ma przytem odmrożone nogi. Oznajmił on powtórnie *Redaktorom* *dzienników* że iego iest iedynem życzeniem żyć otąd prywatnie w domowym zaciszu, tak iak przystoi każdemu *Hiszpanowi* w obcym kraju szukającemu przytulku; życie oraz aby iego nazwisko nie było iuż wspomianem w *pisninach* publicznych, chyba gdy tego konieczna potrzeba wymagać będzie. — *Bankier Rotszyld* (iaki niektórzy twierdzą) iuż taki ma majątek, że sam niewie co z pieniędzmi ma robić, mówią że iego kapitały składają się z 600 milionów złł: poll: !!

DONIESIENIA.

*Osoba* posiadająca język *Polski*, *Rosyjski*, *Niemiecki* i *Francuzki*, życzy da-wać *lekcje* prywatne; życzący takowe po-bierać raczy się zgłosić na *Krakowską Przelinieście* pod N 380 na 3 cłem *pietrze*.  
Ktoby miał do zbycia *Posadzkę* *marinir* rową czyli *Flizów* zwanej, raczy się zglo-sić pod Nr 393 przy *ulicy* *Krakowskiej* *Przedmieście*, do *rzędcy* tegoż *domu* *Dotkiewicza*.

D. 7 b. m. skradziony został *Dywan*, po iednej stronie szlak mający *rozmaitego* *koloru*, 5 łokci długo, a szeroki 1 i pół. Ktoby o nim powiadał wiadomość gdzie się znajduje, raczy donieść do *Drukarni* *Kurjera* gdzie niezawadnie odbierze *dobrą* *nadgodę*. —

Dnia 10 *Lutego* zginał *Krzyż* *Kawalerski* *Polski*, *massiv*, na odwrotnej stronie z *Pogo-nią*. *Oddawca* odbierze *dukata* *nadgodę*, ma się zgłosić do *Drukarni* *Kurjera*.

D. 13 *Lutego* r. b. o godzinie 10 zrana w *domu* przy *ulicy* *Elektoralnej* Nr 753 sprzedane będą *ruchomości* iakoto: *kanape*, *krzesła*, *szafy*, *komody*, *kopersztychy*, *lustra*, *poiazd* czyli *koczi*. t. p. *zagotowe* *pieniądze*. *Jan Łabecki* *Komornik* *T. G.*

w *Kamienicy* przy *ulicy* *Nowy Świat* i *Chmielnej* pod Nr 1259 *Lit:* *B. sytuowanej*, iest do wynajęcia każdego czasu całe ieste piętro z *kuchnią*, *piwnicą*, *wozownią* i *staj-nią*. *Dalszą* *informacją* można powziąć od *Stróża* *mieszkańcego* w tymże *domu* na *dole*.

*Teatr.* *Dziś* *Kome:* *Poiedynek* *Amerykański* i *Opera* *Gulnara*. *Jutro* na *Benefis* *3ch* *Sióstr* *Panien* *Palczewskich* *Komedja* *Odwet* czyli *Barbara* *Zapolska* i *nowa* *Zabawa* z *tańcami* *Powrot* *Wenery*. DO DĄTEK:



D, 19. Lute:  
R, 1824.

## DODATEK do Kurjera Warszawskiego Nru 37.

Jakób *Hempitński*, urodził się w *Poznańskim* Woiwodztwie, w Powiecie *Kościańskim*, d, 23 Lipca 1749 roku. Nauki odbył w mieście *Wschowie*, chodząc do szkół naówczas *Jezuickich*. Pierwszą młodość przepędził na Dworze Xiążątca *Augusta Sulkowskiego*, z którym przyechawszy do *Warszawy* wszedł do Teatru *Naro*: pod *Antrepryżą Ryxa* w r. 1774. Okazał się pierwszy raz w *Komedji Matężństwo* z *Kalendarza* napisanej przez *X. Bohomolca*, mile od *Publiczności* przyjęty, grywał potem zawsze rolę *Waletów* iakoto: w *Świetoszku*, w *Przeszkodzie nieprzewidzianej* i.t.p. Pierwszą rolę w której się po *francuzku* ubranym okazał, była w *Komedji Amant, Autor i Sługa* *Frontyna*, dawniej albowiem wszystkich służących grywał zawsze w *kurtce* i w *żupanie*, będąc od młodości mocno przywiązanym do *narodowego ubioru* ( który i dotąd nosi) Później zaczął grywać rolę wyższej *Komiki*, iako to: *Figara* w *Cyruliku Sewilskim* i *Matężństwie Figara*, *Krętosza* w *Bazylu na kredyt* i. t. p. Był przedziwnym w *rolach płasko komicznych*. Grał wybornie *Mieszczanina Szlachcica*, *Frantostwa Panfila*, *Doktora Lubelskiego* inne. Grający celował najwięcej przez nieporównaną *mimikę twarzy* i *deklamacją*, każdy wyraz ętosownie i *dobitnie* wysłowiając. *Artysta* ten raz tylko opuścił *Warszawę* udając się z *towarzyszami* swemi w r. 1785 do *Wilna* z kąd powróciwszy w r. 1790 roku, iuż nieprzerwanie służył *Publiczności* w *Warszawskiej*, której i teraz w *utrzymaniu* porządku przy *wejściu* iej do Teatru, ostatek dni swoich poświęca.

Autor do *Wydawcy* *Romanu* pod tytułem

*Julia i Adolfa*. — Przystany mi *exemplara* *Julji i Adolfa* odebrałem. *Winiennem JP. Glikbergowi* iako *Wydawcy* złożyć dzięki za *piękną, ozdobną i celującą* tego *Romanu* edycją, i razem go prosić, aby na *końcu* każdego *exemplarza* kazał dołączyć *dostrzeżone* przezemnie *omyłki* druku następne: *Cześć* *Ia. Karta 17. wiersz 14. Wizała do siebie* powinno być *trzymała* *wokoło siebie*. *Karta 40. wiersz 5. Jak gdybym odprzeszłości* *powrócić* *ieszcze* mogła powinno być *Jak gdybym do niej powrócić mogła*. *Karta 110. wiersz 10. Za światłość mego wzroku* powinno być *Za śmiałość mego wzroku*. *Również JP. Glikberga* upraszam aby umieścić *ostrzeżenie* iż *Wignietu* pod *napisem* *Autor u Grobowca Julii i Adolfa*, na *końcu* drugiej części miejsce mieć powinna. *L. K. Autor.*

### DONIESIENIA.

Zginęły *papiery* tyczące się *Antoniego Szjanowskiego* b. *Oficera*, uprasza się najpokorniej o *oddanie* ich do *Drukarni Kurjera*, za co *właściciel* *dozgonną* zachowa *wdzięczność*.

Pod *N. 1349*, przy *ulicy* *Sto Krzyżkiej* iest z *wolnej ręki* *Kocz* *dosprzedania* mało co używany i *urzędowo* *zrobiony*, do *podruży* *wygodny* i *pakowny*. *Życzący* sobie *takowego* *nabyć* u da się do *Rutkowskiego* pod *po wyższym* *Nrem* w *Domu* *Kallerna*.

w *Dniu* *9 b.m. i r. o godzinie* *wpół do 11 rano* idąc *ulicą* *Nowo Senatorską* i *Wierzbową*, *zgnębiona* *została* *Ostroga* *srebrna* *fabryki* *Paryżkiej*. *Kto* *takową* *znalazł* *uprasza* się aby *odał* do *Drukarni* *Kurjera*, a *sowiec* *wynagrodzony* *zostanie*.

*Jest do sprzedania z wolnej ręki* *Dom*

przy *rogu* *Ulicy* *Nowy Świat* i *Wareckiej* pod *N. 1233*. *położony*; *mający* *intencją* *na być*, *zechce* się *zgłosić* do *J.Pana* *Ulricha* pod *No 591*. przy *Długiej* *ulicy*.

☞ *Książeczki* *Kolenda* na *Rok 1824*, *czyli nowe* *Śpiewki* z *różnych* *Oper*, *Poczty* *Ucinki*, *Szarady*. *Logogryfy* etc: *Można* dostać za *Złt:* *1 gro:* *5*, w *składzie* *sztuk* *pięknych* *A. Brzeziny*, *Dal Trozzo* i *J. Widyrychewicza*, w *Xięgarniach* *Szteblera*, *Pukszty*, *Wilkowej* i w *sklepie* *Ciechanowskiego*.

*Prowincjał* *zgromadzenia* *XX. Piiarów* *ponawia* *przesztoroczne* *Obwieszczenie* *swoie*, że *sami* *tylko* *Rektorowie* *Kolegijów* *Piiarskich* *mają* *prawo* *wydawania* *kwitów* *czytrewersów* na *dostarczane* *zgromadzeniom* *swoim* *potrzeby* i *te* *rewersa* *co* *miesiąc* a *najpóźniej* w *kwartale* *wykupują*, *inni* zaś *Członkowie* *zgromadzenia* *wszelkie* *kupna* *gotowemi* *pieniędzmi* *płacą*. *Ostrzega* *prze*to *Prowincjał*, *Kupców* i *różnemi* *wiktuałami* *handlujących*, *iakoteż* *każdej* *profesji* *rzemieślników*, że *wszelkie* *ich* *kredytowanie* *temu* *Obwieszczeniu* *przeciwnie*, za *nieważne* i *żadne* *uważane* *będzie*.

*Ktoby* się *chciał* *zaiąć* od *Sgo* *Jana* *lub* *i* *wcześniej* *trzymaniem* *Traktjerni* *Szynku*, *wraz* z *propinacją* *lub* *bez* *propinacji*, *przy* *znaczej* *Fabryce* *iuż* *exystującej* *Sukiennej*, i *przy* *znaczej* *liczbie* *zagranicznych* *rekdzielników*, o *mil* *3* od *Warszawy* *pod* *Błoniem*. *Może* *zasięgnąć* *potrzebnej* *informacji* o *mieszkańcym* *tu* w *Warszawie* *właścicielu* *miejsca* w *Drukarni* *Kurjera*,

☞ *Ogrodnik* *życzący* *sobie* *zadzierzawić* *Ogrod* *fruktowy* i *potażeryjny*, *obszerny*, w *gruncie* *najlepszym*, w *dobrych* *owocach*, *ob-*



fity, na wsi, o mil 3 od Warszawy bliskości Błonia i Chausée; umowie się może z mieszkającym w Warszawie właścicielem, wiadomość w Drnkarni Kurjera Warsz;

Potrzebna jest Guwernatka na Prowinęją o mil 8 od Warszawy do Edukacji Panienci dziesięcioletniej początki nauk mającą, którą posiadała język francuzki doskonale (jeżeli być może i niemiecki) dokładnie Muzykę i inne potrzebne wiadomości, zgoła aby była zupełnie usposobioną do edukowania i prowadzenia osoby doskonale początki nauk i onoty zaszczonej małej. Adresować się zaś można pod N. 525, przy ulicy Podwale na drugim piętze.

P. Gasterstädt idący z Wiednia przez Warszawę do Petersburga, ma honor donieść szanownym znawcom i amatorom sztuk pięknych, iż przywiózł z sobą zbiór znaczny Obrazów po większej części z autorów klasycznych złożony, z szkoły Flamandskiej, Włoskiej, Niemieckiej, Francuzkiej i.t.d. Życzący nabyć takowe, lub też widzieć, raczą się udać do Hotelu Dreźnieńskiego pod Ner 14, przy ulicy Długiej.

Billard machoniem fornirowany, z wszelkimi rekwiizytami jest do sprzedania, dowiedzieć się można w Handlu Korzennym przy ulicy Freta pod Nr 268.

Ankoja w dniu 12 m. i. r. b. i (wyjąwszy Święta) dni następnych rano i po południa w Sklepie domu Olbromskich Nr 460 przy ulicy Senatorskiej odbywać się będzie w rzece następujące: w różnych gatunkach i kolorach Farby, Gumy, mineralne Wody, oraz różne handlu korzennego i apteczno materialnego, w różnych gatunkach i ilościach towarów, wznacznnej wielkości Rygafy, Szale, Gwichty rozmaite do pomienionych handłów oraz do handlu win i szynku wodek potrzebne naczynia i sprzęty, niemniej z za-

granicznego i krolowego drzewa rozliczne meble i ozdoby pokojowe, nakoniec rozmaite naczynia, sprzęty gospodarskie i.t.d.

Na Balu danym w Resursie Kupieckiej d. 31 zm: zgubiony został Brylant ważący półkarata pierwszej wody, mniema właściciel że najpodobniej w przedpokoiu w którym się stępujący znajdowali, uprasza więc WWPaństwa, oraz Jubilerów, gdyby wiedząc o takowym raczyli odesłać do mieszkania Luperiniego w domu Zejdlera przy ulicy Podwale N. 489.

w Domu dawniej Xiążąt Radziwiłłów Nr 493 przy ulicy Miodowej znajduje się skład Skór Kraiowych na wzór Angielskich wyprawionych, na sprzedaż za cenę uniarkowaną; kto by sobie życzył takowe bądź ryczałtem bądź częściami nabyć, może się zgłosić do Murgabiego tegoż domu.

Czyste i dobre Żyto, dostawione do folwarku Tarchomińskiego: o mile od Warszawy, na trakcie ku Jabłonny, będzie tamże przyjmowane, każdy korzec po półdzięgięta złotego w zapłacie. — (1. Za Barany Hiszpańskie o bardzo cienkiej wełnie, które na folwarkach Tarchomińskich oraz w folwarku Włochy przy Woli, po 5, 8, i 9 czerwonych złotych sztuka, według oszacowania, teraz z wełną, później bez wełny, będą do sprzedania. — (2. Za Cielęta wielkiego i czystego rodu żuławskiego, tudzież za Cielęta po tyrolskie które również w folwarkach Tarchomińskich i we Włochach, według ceny do wieku ich przystosowanej, są nabycie. Udać się namiejsce do Rządów folwarcznych.

Przy ulicy Niecałej Nr 614 Lit. D. u Majstra Siedlarza Wiertelarza iest Kareta lekka, Wiedeńska, modna do sprzedania.

Wzadosylny czynieniu Wyrokowi Trybunału Cywilnego Wtwa Sandomirskiego z d. 17 Listopada 1819 r, oraz następnie komplacji Sądowej w dniu 22 Września 1823 r,

sprzedawane będą przez publiczną Licytacją Towary i Materje zagraniczne w d. 13 Lutego r. b. od godziny 10 zrana w nowym Marywilu pod Nr 476 i Sklepie Nr 1 na dole za gotowe pieniądze i z upoważnieniem Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu de dato 15 Stycznia r. b. do Nr 63,063 iako własność prywatna z urzędu Tarłowskiego na satysfakcją Jzraela Fislewicza Weinberyca wydany. Ogłoszono d. 7 Lutego 1824 r. w Warszawa: przy ulicy Długiej pod Nr 557.

(podpisano) Jan Felix Wilski Reient.

Nowo założona szkoła Weterynarji w Burakowie, Uprasza Obywatelów i Mieszkańców, którzy mają Konie, Bydło, Owce chore, aby takowe przysyłali do tej szkoły, gdzie zapłata za Lekarstwa od niemożnych wymagana nie będzie, zapewnia się oraz iż iak największa pilność w leczeniu zachowaną zostanie. Przytym mogą być wykonane wszelkie operacje, iakoto: Anglizowanie Koni, i.t.p: bezpłatnie. W Prypadku zaś jeżeli by niektórzy Obywateli w kupnie oszukani zostali, takowym na żądanie świadectwo od szkoły Weterynarji wydane będzie. —

Karól Thorp Professor Weterynarji.

Dom od ulicy Trębackiej pod Nr 638 nowo wymurowany wprost ulicy Nowosensarskiej, frontem stojący, którego mury i pokrycie dachu w najpogodniejszej porze przeszłego lata skutecznie zostały, a przeto najnniejszej niemający wilgoci, z parterem i dwoma piętami, kuchniami, piwnicami, sklepami i drwalniami, dogodny dla handlu, założenia restauracji i innych widowisk, iest do wynajęcia całkiem lub na dwańaście części. Życzący sobie tego najęcia, zastanie na gruncie Dozorcę Domu dla oprowadzenia i może dom ten cały obejrzeć każdego czasu, o warunkach zaś ugody dowiedzieć się każdego dnia, urządcy pałacu przy ulicy Krakowskiej Przed. pod N. 415.